
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 5 

 
11 апреля 2018 г.                г. Шадринск 
 
 

О реализации инвестиционных проектов в Курганской области 
 
 
Заслушав и обсудив информацию Первого заместителя директора, 

Департамента экономического развития Курганской области А.В. Кондратова «О 
реализации инвестиционных проектов в Курганской области», Правление 
ассоциации «Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. В целях реализации инвестиционных проектов на территориях 

муниципальных образований Курганской области рекомендовать органам местного 
самоуправления муниципальных образований региона: 

- при взаимодействии с существующими и потенциальными инвесторами 
обеспечить сопровождение проектов на всех стадиях их реализации, а также более 
четко планировать инвестиционную деятельность, чтобы исключить заведомо 
невыполнимые проекты; 

- направлять в Департамент экономического развития Курганской области 
имеющиеся инвестиционные проекты, требующие поиска инвестора, для 
размещения в базе инвестиционных предложений на областном инвестиционном 
портале http://bestinvest.top; 

- при проведении встреч и участии в мероприятиях активно информировать их 
участников о создании территорий опережающего социально-экономического 
развития «Варгаши» и «Далматово», о возможностях и льготах инвесторам в 
ТОСЭР. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


